
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 66/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de proyecto de renovación de aceras en la calle Cemento en el Municipio
de Torrejón de Ardoz.

Valor estimado del contrato 300.837,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.837,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.626,32 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4426ad4-ed00-43d8-b926-367fa960afec


Lugar

Salon de plenillos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Totrejon de ARdoz España

APERTURA PUBLICA SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/02/2021 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Adjudicatario

PAISAJES SOSTENIBLES, SL
NIF B85240646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.292,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.044,19 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización Del 31/05/2021 al 18/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plan de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yKw4N7we8BFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006751095 |  2021-913290 | Fri, 28 May 2021 13:15:07:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71644045558702294555606221076426664724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yKw4N7we8BFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

